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آیت االله مکارم شیرازی:
لزومی ندارد بحث کنسرت ها 

و  ورود زنان به ورزشگاه  مطرح شود
  ــیرازی، صبح انتخاب: آیت االله ناصر مکارم ش

ــتری، فرمانده نیروی  ــردار اش دیروز، در دیدار با س
ــم وظیفه  ــروی انتظامی ه ــت: نی ــی، گف انتظام
ــم وظیفه  ــده دارد و ه ــی را بر عه ــت فیزیک امنی
ــهر قم نیز که پس  ــورای  ش امنیت روانی را. به ش
از انتخاب شهردار جدید قم به اینجا آمده بودند، 
گفتم: فقط عمران شهر وظیفه شما نیست؛ بلکه 
ــت و همه  ــث اخلاق و فرهنگ وظیفه شماس بح
دستگاه ها چنین وظیفه ای بر عهده دارند و نیروی 
ــت. آیت االله مکارم شیرازی  انتظامی نیز چنین اس
ــد که  ــزود: نباید در بیان دولتی ها تعبیراتی باش اف
ــود، برای  ــبب زحمت برای نیروی انتظامی ش س
ــم، چه لزومی  ــرایط فعلی ای که داری مثال در ش
ــرح  ــگاه ها مط ــه ورزش ــان ب ــث ورود زن دارد بح
ــرت در مکانی  ــلان کنس ــن بحث که ف ــود یا ای ش
ــود یا نشود، چه مشکلی را حل می کند؟  برگزار ش
ــروی  ــا نی ــدی ب ــلاف جدی ــک اخت ــیله ی بدین وس
ــت.  ــت نیس ــود و این درس انتظامی مطرح می ش
ــی کاملی در  ــرد: باید یک هماهنگ وی تصریح ک
این زمینه ها صورت گیرد و مردم باور کنند نیروی 
انتظامی هم ضامن انتظام و امنیت ظاهری است 
ــروی انتظامی  ــی. وظیفه نی ــم امنیت اخلاق و ه
ــبقت غیرمجاز نیست  فقط کنترل چراغ قرمز و س
ــم بپذیرند. آیت االله  ــد بقیه وظایف ناجا را ه و بای
ــای مردم که  ــاره به نامه ه ــا اش ــیرازی ب مکارم ش
ــگاه ها و موسیقی  ــئله رفتن زنان به ورزش به مس
ایراد گرفته اند، گفت: مردم از این مسائل ناراحت 
هستند و می گویند چرا در این زمینه موضع گرفته 
ــود، پس چه ضرورتی دارد این مسائل در  نمی ش
ــرایط فعلی مطرح شود و با دست خودمان به  ش

اختلاف دامن بزنیم؟

فرمانده نیروی انتظامی:
ممانعت از حضور در کنسرت

و ورزشگاه ، وظیفه شرعی ماست
  سردار اشتری، فرمانده نیروی انتظامی، در سفر

ــرت ها  به قم گفت: اگر ممانعتی از حضور در کنس
ــاس وظیفه  ــام می دهیم براس ــگاه ها انج و ورزش
ــت. وی تأکید کرد: تدبیر رهبر  ــرعی ماس ذاتی و ش
ــت که از دستاوردهای  ــلامی بر این اس انقلاب اس
ــا توجه به رهنمودهای  ــداری کنیم و ب انقلاب پاس
ــه انجام  ــد و حمایت هایی که همیش ــع تقلی مراج
ــته بتوانیم انجام  ــود، امیدوارم بیش از گذش می ش
وظیفه کرده و شرمنده شهدا و امام راحل نباشیم. 
اشتری به مسئله ورود بانوان به ورزشگاه ها اشاره 
ــق قانون  ــد: دراین خصوص طب ــادآور ش ــرد و ی ک
ــت برخی ها  ــد ممکن اس ــم هرچن ــدام می کنی اق
ــی نیروی انتظامی مجری اجرای  خرده  بگیرند؛ ول
ــی در خاتمه  ــت. فرمانده نیروی انتظام قانون اس
ــرت ها  ــر ممانعتی از حضور در کنس تأکید کرد: اگ
ــاس وظیفه  ــام می دهیم براس ــگاه ها انج و ورزش
ــرعی ماست؛ چراکه در کشوری اسلامی  ذاتی و ش
ــه ذاتی ما  ــداری از ارزش ها وظیف ــتیم و پاس هس

برشمرده می شود. 

محمدی گلپایگانی:
حکومت اسلامی

بزرگ ترین معروف عصر حاضر است
  ایسنا: رئیس دفتر مقام معظم رهبری حکومت

اسلامی را بزرگ ترین معروف عصر حاضر دانست 
ــاه مخالف  ــا با مظاهر گن ــح کرد: «همه م و تصری
ــارزه با حکومت  ــتیم، اما قطعا مخالفت و مب هس
ــلام  ــت». حجت الاس ــر اس ــن منک ــلامی بدتری اس
ــی، در گردهمایی  ــلمین محمدی گلپایگان والمس
ــاره  ــتان گیلان، با اش ــا، روحانیون و طلاب اس علم
ــم ارتحال امام  ــترده مردم در مراس به حضور گس
ــت  ــرد: «امروز بعد از گذش ــی(ره)، اظهار ک خمین
ــقان  ــت آن بزرگ مرد تاریخ، عاش ــال از رحل ۳۶ س
ــور، بلکه  ــیفتگانش نه تنها از اقصی نقاط کش و ش
ــه مرقد امام  ــان را ب ــورهای مختلف خودش از کش
ــوگواری کردند». محمدی گلپایگانی،  رساندند و س
ــروف عصر  ــن مع ــلامی را بزرگ تری ــت اس حکوم
ــرد: «همه ما با مظاهر  ــت و تصریح ک حاضر دانس
گناه مخالف هستیم، اما قطعا مخالفت و مبارزه با 
ــلامی بدترین منکر است و هرکس در  حکومت اس
ــن حکومت مخالفت کند،  هر لباس و مقامی با ای
ــکیل  ــن منکر را انجام داده، زیرا برای تش بزرگ تری
ــاک هزاران جوان ریخته  این حکومت خون های پ

شده است».

خبر

تصویب سیاست های کلی انتخابات
  ایسنا: مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تصویب

چهار بند دیگر از سیاست های کلی انتخابات، تصویب 
ــب ۲۳ بند به اتمام  ــت ها را مجموعا در قال این سیاس
رساند که جهت تأیید نهایی تقدیم مقام معظم رهبری 
ــد. آیت االله هاشمی رفسنجانی در سخنانی،  خواهد ش
ــت های کلی انتخابات را  که می تواند منشأ آثار  سیاس
ــدد در آینده  ــد انتخابات متع ــبی در رون خوب و مناس
ــور باشد مناسب و مترقي خواند. مواردی که دیروز  کش
در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شد به این 

شرح است: 
ــع مجاز و  ــوع هزینه ها و مناب ــدود و ن ــن ح - تعیی
ــازی منابع و هزینه های  ــاز انتخاباتی، شفاف س غیرمج
ــی و اعلام به  ــکل های سیاس انتخاباتی داوطلبان و تش
مراجع ذی صلاح و اعمال نظارت دقیق بر آن و تعیین 

شیوه و چگونگی برخورد با تخلفات مالی.
ــات و حق  ــلامت انتخاب ــداری از آزادی و س - پاس
ــراد و صیانت از آرای مردم به عنوان  انتخاب آزادانه اف
ــاس در قانون گذاری، نظارت و اجرا و نیز رعایت  حق الن
ــران و برخورد  ــوی مجریان و ناظ کامل بی طرفی از س

مؤثر با خاطیان.
ــان  داوطلب ــاب  انتخ در  ــب  مناس ــازی  زمینه س  -
مسئولیت های ریاست جمهوری، نمایندگی مجلس و 
ــلامی در تراز شایسته جمهوری اسلامی  شوراهای اس
ــا جایگاه های  ــب ب ــی متناس ــران و دارای ویژگی های ای

مربوطه از طریق:
ــرایط لازم برای  ــا و ش ــلام معیاره ــف و اع - تعری
ــی، مذهبی و مدیر و مدبربودن  ــخیص رجل سیاس تش
ــکار  راه ــی  پیش بین ــت جمهوری.  ریاس ــای  کاندیداه
قانونی لازم توسط دولت و مجلس برای ایجاد امکان 

رأی دادن به فهرست احزاب و گروه های قانونی.
نظر مشورتی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
ــت های کلی انتخابات مجموعا در ۲۲ ماده، ۱۵  سیاس
بند و دو تبصره به شرح ذیل تقدیم مقام معظم رهبری 
خواهد شد. مهم ترین مواد این سیاست ها عبارت است 
ــای جمعیت و  ــای انتخاباتی برمبن ــن حوزه ه از: تعیی
ــر به گونه ای که حداکثر عدالت  مقتضیات اجتناب ناپذی
ــناخت مردم از نامزدها فراهم  انتخاباتی و همچنین ش
شود. مشخص کردن شعبه اخذ رأی برای رأی دهندگان 
قبل از برگزاری انتخابات. برگزاری انتخابات نمایندگان 
ــوراهای اسلامی شهر و  ــورای اسلامی و ش مجلس ش
ــتا در مرحله اول با اکثریت مطلق آرا و در مرحله  روس
دوم با اکثریت نسبی. بهره مندی داوطلبان در تبلیغات 
انتخاباتی با تقسیم برابر و عادلانه متناسب با امکانات 
ــیما و دیگر  ــورد از صداوس ــب م ــر انتخابات حس در ه
رسانه ها و امکانات دولتی و عمومی کشور. ممنوعیت 
ــب و وعده های  ــد، تطمیع، فری ــه تخریب، تهدی هرگون
ــدام مغایر با  ــی و هرگونه اق ــارج از اختیارات قانون خ
ــی و مذهبی در تبلیغات  ــت ملی نظیر تفرقه قوم امنی
ــدود و نوع هزینه  ها و منابع  مجاز  انتخاباتی. تعیین ح
ــازی منابع و هزینه  های  و غیرمجاز انتخاباتی، شفاف س
ــی و اعلام به  ــکل های سیاس انتخاباتی داوطلبان و تش
مراجع ذی صلاح و اعمال نظارت دقیق بر آن و تعیین 
شیوه و چگونگی برخورد با تخلفات مالی. پیشگیری از 
ــیدگی سریع و خارج  جرائم و تخلفات انتخاباتی و رس
ــژه جرائم امنیتی،  ــه آنها به وی ــب مورد ب از نوبت حس
ــی ضدداوطلبان  ــات تخریب ــی و اقدام ــی، تبلیغات مال
ــرع و نیز منافع،  ــا قانون و ش ــدام مغایر ب ــه اق و هرگون
وحدت و امنیت ملی. مسئولیت پذیری، قانون مداری و 
رعایت قواعد و مقررات فعالیت سیاسی توسط اعضا، 
طرف داران و داوطلبان و پذیرش نتیجه قانونی و نهایی 
انتخابات. پذیرش حق دفاع احزاب از حقوق داوطلبان 
ــداری  ــع قانونی. پاس ــرف داران در مراج ــا و ط و اعض
ــاب آزادانه  ــات و حق انتخ ــلامت انتخاب از آزادی و س
ــوان حق الناس در  ــراد و صیانت از آرای مردم به عن اف
قانون گذاری، نظارت و اجرا و نیز رعایت کامل بی طرفی 
ــران و برخورد مؤثر با خاطیان.  ــوی مجریان و ناظ از س
ــرایط لازم برای تشخیص  تعریف و اعلام معیارها و ش
رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبربودن کاندیداهای 
ــلح  ــت ورود نیروهای مس ــت جمهوری. ممنوعی ریاس
ــازمان بسیج و  ــپاه، نیروی انتظامی، س اعم از ارتش، س
ــته بندی های  ــتگاه های اطلاعاتی و امنیتی در دس دس
از  ــب داری  ــات و جان انتخاب ــی در  ــی و جناح سیاس
ــر فرایندها، ابعاد  ــورای نگهبان ب داوطلبان. نظارت ش
ــت جمهوری، مجلس شورای  و مراحل انتخابات ریاس
اسلامی، خبرگان رهبری از جمله تأیید نهایی صلاحیت 
داوطلبان تا قبل از شروع تبلیغات انتخاباتی و رسیدگی 
ــات به منظور تأمین  ــا ابطال انتخاب ــکایات، تأیید ی به ش
ــارکت حداکثری و تأمین  سلامت انتخابات، جلب مش
حقوق داوطلبان و رأی دهندگان با تعیین سازوکارهای 
ــفاف، زمانمند و اطمینان  بخش. پاسخ گویی  قانونی، ش
ــات  ــال انتخاب ــوص ابط ــوب درخص ــوب و مطل مکت
ــت  درخواس ــورت  ص در  ــان  داوطلب ــت  ردصلاحی و 
ــاع نامزدهای  ــازوکار دف ــرورت پیش بینی س ــان. ض آن
ــان در قانون  ــورای نگهب ــط ش ــده توس ردصلاحیت ش
ــب برای حضور  ــازوکار مناس انتخابات. فراهم کردن س
نمایندگان داوطلبان و احزاب در تمام مراحل انتخابات 
ــلام نتیجه  ــمارش، تجمیع و اع ــذ رأی، ش ــم از اخ اع
ــتفاده از  ــت کاندیداها و احزاب در اس ــی. ممنوعی نهای
ــم از مالی و تبلیغاتی  ــت و امکانات بیگانگان اع حمای
ــط. ممنوعیت  ــتگاه های ذی رب ــورد به موقع دس و برخ
ورود قوای سه گانه، اعم از وزارتخانه  ها و دستگاه های 
ــازمان  ها، نهادها و شرکت های دولتی و  تابعه آنها، س
نهادهای عمومی در دسته بندی های سیاسی و جناحی 
ــان. تبصره ۱- ورود  ــی و جانب داری از داوطلب انتخابات
ــخصی و بدون استفاده از موقعیت  افراد به صورت ش
ــان و ناظران  ــت. تبصره ۲- مجری ــی بلامانع اس حقوق

انتخابات حق جانب داری از داوطلبان را ندارند.

روزنه

سياست

محمدحسن نجمى
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ــات  ــالگرد انتخاب ــن س ــروز دومی ام
ــن  ــت و دیروز، «حس ــرداد ۹۲ اس ۲۴ خ
ــوری، به همین  ــی»، رئیس جمه روحان
ــرکت  ــتی خبری ش ــبت، در نشس مناس
کرد تا پاسخگوی سؤال های خبرنگاران 

باشد.
ــایر  ــد س ــری مانن ــت خب ــن نشس ای
ــاد  نه در  ــین،  پیش ــت های  نشس
ــاعت  ــد. س ــت جمهوری برگزار ش ریاس
ــاعت پیش از  حضور خبرنگاران یک س
ــده بود که تعداد  ــت اعلام ش آغاز نشس
زیادی از خبرنگاران پیش از این ساعت 
ــده و شاهد تدارکات  در محل حاضر ش
ــا بودند.  ــالن و تنظیم میکروفن ه در س
ــوری، کم کم  ــش از ورود رئیس جمه پی
افراد دیگری مانند «محمدرضا صادق» 
ــوری،  رئیس جمه ــانه ای  رس ــاور  مش
ــاور فرهنگی  ــنا» مش ــام الدین آش «حس
ــک» معاون کل  ــی، «مرتضی بان روحان
و  ــت جمهوری  ریاس ــاد  نه ــت  سرپرس

«مرضیه افخم» سخنگوی وزارت خارجه وارد سالن 
ــاعت مقرر یعنی  ــت خبری تقریبا در س ــدند. نشس ش
چهار عصر با صدای شدید شاتر دوربین های عکاسان 
ــن روحانی» آغاز شد. هنگام ورود  هنگام ورود «حس
ــواد ظریف» وزیر خارجه  رئیس جمهوری، «محمدج
ــی، او را  ــس دفتر روحان ــان» رئی ــد نهاوندی و «محم

همراهی کردند تا صدای «شاتر»ها شدیدتر شوند.
ــم، روحانی  ــرآن کری ــی از ق ــلاوت آیات ــس از ت پ
سخنانش را آغاز کرد تا نوبت به سؤال های خبرنگاران 
ــد. او در ابتدا به ۲۴ خرداد ۱۳۹۲ و مشکلاتی که  برس
در آن زمان پیش  روی کشور بود، اشاره کرد: «شرایط 
بسیار حساسی پیش روی کشور ما وجود داشت و در 
ــاس بحران بین المللی در روابط  ــته احس سال گذش
ــرایط سخت اقتصادی پیش روی مردم،  خارجی و ش
ــی بین گروه ها،  ــکاف در مسائل اجتماعی و سیاس ش
احزاب و جناح ها، فضای امنیتی در زمینه فرهنگی و 
در محیط های آموزشی از دغدغه های مردم بود و از 
ــارهایی  طرف دیگر بدخواهان تصور می کردند با فش
ــر ملت ایران به ناروا تحمیل کرده اند، می توانند  که ب
مانع مشارکت آنها و حضورشان پای صندوق های آرا 
ــوند». «روحانی» ادامه داد: «در یک شرایط بسیار  ش
سخت در آستانه انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ بودیم و هر 
دولتی که روی کار می آمد با یک شرایط بسیار سخت 
ــی که از مرز ۴۰ درصد عبور کرده بود،  از جمله تورم
ــاعتی بازار ارز و  ــد اقتصادی منفی ۸٫۶، تنش س رش
ــرمایه گذاری ها و رکود در اقتصاد  کالا، رشد منفی س

روبه رو بود».
او با بیان اینکه هدف بدخواهان نظام این بود که 
ــی را در صندوق آرا نبینند،  ــائل سیاس مردم حل مس
گفت: «مقام معظم رهبری حتی کسانی را که ممکن 
ــند، را دعوت به حضور در پای  بود از نظام دلگیر باش
ــد آرای مردم  ــای رأی کردند و اعلام کردن صندوق ه
ــت و رأی مردم حق الناس. پس مردم پای  امانت اس
ــا حضور ۷۳ درصدی  ــتافتند و ب صندوق های رأی ش

حماسه بزرگی را آفریدند».
روحانی ۲۴ خرداد را متعلق به هیچ حزب، جناح 
و دسته ای ندانست و آن را پیروزی ملت ایران ارزیابی 
ــه اعتدال و تدبیر و  ــرد و گفت: «مردم با رأیی که ب ک
ــان این بود که هرچیز براساس  امید دادند، مقصودش
ــی،  ــد و همه حرکت های اجتماعی، سیاس قانون باش

اقتصادی در چارچوب مقررات قانونی باشد».
روحانی با بیان اینکه هدف ۲۴ خرداد حفظ همه 
ــتا ما  ــوق این ملت بزرگ بود، گفت: «در این راس حق
ــذار در چارچوب منطق  ــدی و تأثیرگ ــاب مذاکره ج ب

ــم و خط  ــاز کردی ــا ۱+۵ آغ را ب
ــخص  ــای ما از ابتدا مش قرمزه

بود».
ــن در اینجا  او ادامه داد: «م
ــری هم  ــد از مقام معظم رهب بای
ــی  ــوط اصل ــیم خط ــرای ترس ب
از  ــت  حمای و  ــرات  مذاک در 
ــم اینکه با  ــدگان و ه مذاکره کنن
نفس گرمشان در کشور وحدت 
ــظ کردند،  ــی را به خوبی حف مل

ــکر کنم. همچنین باید از ملت بزرگ ایران به دلیل  تش
حمایت مستمر از دولت به ویژه در مذاکرات هسته ای 
ــکر کنم. ضمن اینکه باید  با شش قدرت جهانی، تش
ــتی  از تیم مذاکره کننده و وزیر امورخارجه که سرپرس
ــکر کنم زیرا هرچه تا امروز به  آن را برعهده دارد تش
ــت آوردیم، موجب افتخار ملی است». او ادامه  دس
ــه قدرت های  ــتیم ک ــرایطی هس داد: «ما امروز در ش
ــازی  ــه در ایران حق غنی س ــی در این ک ــزرگ جهان ب
ــی فردو بازمی ماند،  ــود دارد و درهای نطنز و حت وج
تردیدی ندارد». او افزود: «چارچوب های کلی ای که 
ــروز مورد قبول  ــلامی بوده، ام ــر جمهوری اس مدنظ
ــت. ضمن آنکه در جزئیات اختلاف   نظرهای  ۱+۵ اس
ــن اختلاف نظرها حل  ــد همه ای ــی داریم و بای فراوان

شود».
آنچه به دست آورده ایم، پیروزی بوده

ــال پیش هیچ یک  روحانی به با بیان اینکه «دو س
از قدرت های غربی اذعان نمی کرد که ایران می تواند 
ــانتریفیوژهای  س ــه  زمین در  و  ــعه  تحقیق وتوس در 
ــی با اعمال  ــیر خود را ادامه دهد، حت ــرفته مس پیش
ــانتریفیوژهای پیشرفته»، گفت: «اما  تزریق uf۶ در س
ــراف دارند.  ــرار و اعت ــئله اق ــروز به این مس ــه ام هم
ــس تردید ندارد که اجرای توافق با رفع  امروز هیچ ک

ــادی و مالی همراه خواهد بود. دو  تحریم های اقتص
ــی اذعان نمی کرد با یک توافق نهایی  سال پیش کس
ــورای امنیت لغو  ــه ش ــای ظالمان ــه قطع نامه ه هم
می شود». او تأکید کرد که «آنچه به دست آوردیم تا 
ــت  امروز یک پیروزی بزرگ برای ملت بزرگ ایران اس

و این پیروزی از آن ملت است».
تحریم های ظالمانه حتی شامل ساخت سد بود

ــاد و عمق تحریم ها  ــی تأکید کرد «باید ابع روحان
ــرد» و  گفت: «این  ــت تحریم ها تفکیک ک را از مدیری
ــت. اگر  ــای کور و نه هدفمند اس ــا تحریم ه تحریم ه
ــته ای بود، شاید تعبیرات  تحریم ها علیه صنعت هس
غیرانسانی و غیراخلاقی من کمی اغراق بود. اما این 
تحریم ها حتی خرید گندم و مواد غذایی را هم شامل 

می شد».
ــری از  ــرای جلوگی ــا ب ــن تحریم ه ــزود: «ای او اف
ــرمایه گذاری برای  ــران حتی س ــرمایه گذاری در ای س
ــرای جلوگیری از  ــن تحریم ها ب ــد بود؛ ای ــاخت س س
ــهر  ــدی بود که آب خوردن مردم یک ش ــاخت س س
ــود.  ــرای دارو ب ــا ب ــن تحریم ه ــرد. ای ــن می ک را تأمی
ــته ای نیست اگر  مخفی کردن ظلم ظالمان کار شایس
ــاره  ظلم ظالم را بیان کردیم، کار بدی کرده ایم؟» اش
ــت بود که گفته  ــخنانش در روز محیط زیس ــه س او ب
ــرمایه  بود: «تحریم های ظالمانه باید از بین برود تا س
ــکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب  بیاید و مش
ــرب مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و بانک ها  ش
ــا واکنش منتقدانش  ــوند». این اظهارات او ب احیا ش

روبه رو شده بود.
ــیع  ــیار وس ــی ادامه داد: «ابعاد تحریم بس روحان
ــا دولت به خوبی  ــان مردم را گرفت، ام ــود، آب و ن ب
ــر تحریم ها ادامه یابد  ــا را مدیریت کرد و اگ تحریم ه
دولت باز هم آن را مدیریت می کند. دولت به خوبی 
ــدان معنا  ــا این ب ــد، ام ــت می کن ــا را مدیری تحریم ه
ــم و ظلم ظالم را  ــت که ابعاد تحریم ها را ندانی نیس
بیان نکنیم. باید کار خلاف قانون قدرت های بزرگ را 
ــارها نمی ترسد و مسیر  توضیح دهیم. ملت ما از فش

خود را ادامه می دهد».
نوبت خبرنگاران

ــخنان، نوبت به مجری برنامه رسید  پس از این س
ــش از رئیس جمهوری،  ــرای پرس ــگاران را ب تا خبرن
ــده از  ــؤال های پرسیده ش ــون فرابخواند. س ــه تریب ب
ــی بود:  ــور اصل ــد مح ــاره چن ــوری درب رئیس جمه
ــرها»،  ــری خودس ــی و خودس ــت های داخل «سیاس

«مذاکرات هسته ای» و «مسائل اقتصادی».
ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات

ــانه ای  رس ــای  محدودیت ه
ــات یکی  ــت اصلاح ــس دول رئی
در  ــه  ک ــود  ب ــؤال هایی  س از 
ــت های داخلی از  ــه سیاس زمین
ــیده شد. او  رئیس جمهوری پرس
ــؤال «ایلنا» مبنی  در پاسخ به س
ــورای عالی امنیت  بر اینکه آیا ش
ممنوع التصویری  ــاره  درب ــی  مل
ــابقه  ــت سال س ــی که هش کس
دارد،  ــوری  جمه ــت  ریاس
ــت، گفت:  «اینکه شورای عالی  مصوبه ای داشته اس
ــر یا ممنوع الخبر  ــی را ممنوع التصوی امنیت ملی کس
ــت ملی هیچ  ــورای امنی ــت. ش کرده، کاملا دروغ اس
ــی هم این را  مصوبه ای در این زمینه ندارد و اگر کس
ــاب داده خلاف کرده و  ــورای امنیت ملی انتس به ش

باید طبق قانون مجازات شود».
ــی که هنوز  ــؤال که «دولت ــه این س ــخ ب او در پاس
ــخنرانی ها و تجمعات  ــلال در س ــته برای اخ نتوانس
ــد، برای برگزاری انتخابات  غیرقانونی تدبیری بیندیش
ــا در حوزه  ــت؟»، گفت:  «م ــه تدبیری خواهد داش چ
ــی و اجتماعی یکسری مسائل داریم که برخی  سیاس
ــود. ما  ــبه حل وفصل نمی ش از آنها یک روزه و یک ش
ــبت به دو سال پیش در نظر  ــرایط امروز را نس باید ش
ــم و ببینیم روند رو به جلو، معکوس یا متوقف  بگیری
ــرایط نامناسب را به  ــعی کردیم ش ــت. ما س بوده اس
ــم بگوییم  ــا نمی توانی ــی برگردانیم. م ــرایط قانون ش
ــده است. شما ۱۶ آذر این دو سال  تغییری حاصل نش
ــه کنید. خانه  ــن دولت مقایس ــل از ای ــا ۱۶ آذر قب را ب
ــده است و این طور نیست که هیچ  احزاب فعال تر ش
ــته باشیم  ــد، اما نباید انتظار داش اتفاقی نیفتاده باش

همه مشکلات تمام شود».
ــای افراطی و  ــات گروه ه ــاره اقدام ــی درب روحان

ــا اولا باید این افراد  ــخنرانی ها گفت: «م اخلال در س
ــت و جذب کنیم و به آنها بگوییم هدف ۲۴  را نصیح
ــد و گفتند افراط و  ــرداد ۹۲ این بود که مردم آمدن خ
ــد و در همه کارها قانون ملاک باشد.  تفریط نباید باش
ــا در زمینه فرهنگی معتقدیم امور فرهنگی باید به  م
اصحاب فرهنگ واگذار شود و فضا را باید به گونه ای 
ــیم کنیم تا برای آنهایی که می خواهند از کالای  ترس
ــه می خواهند  ــانی ک ــتفاده کنند یا کس ــی اس فرهنگ

کالای فرهنگی تولید کنند، مهیا شود».
ــان اینکه از نظر ما مرجع، قانون  او همچنین با بی
ــوان مرجع  ــتگاهی به عن ــت: «وقتی دس ــت، گف اس
ــده است، دخالت  قانونی برای دادن مجوز تعیین ش

دیگران در این امور شایسته نیست».
ــه قانون عمل  ــان اینکه همه باید ب ــی با بی روحان
ــیم، گفت:  ــخصی نباش ــه دنبال اجتهاد ش ــم و ب کنی
ــم و همه در  ــه عهده حوزه بگذاری ــر اجتهاد را ب «اگ
ــون بدانیم و  ــود را ملتزم به قان ــوب قانون خ چارچ
ــد، مجوزش  ــد مجوز صادر کن ــتگاهی که بای هر دس
مورد احترام باشد، قانون به اجرا درمی آید. وقتی در 
ــرت مجوز داده می شود  چارچوب قانون به یک کنس
ــه دخالت ها، نه تنها  ــت می خرند این گون و مردم بلی
ــت، بلکه تضییع  ــع حقوق اصحاب فرهنگ اس تضیی

حقوق مردم است».
ــی تأکید کرد: «از نظر ما وقتی مجوز قانونی  روحان
ــتگاهی که  ــود لغو آن مجوز از طرف دس صادر می ش
قانونا حق ندارد آن را لغو کند، کاملا نادرست است و 
ــود، باید توجیه  در مواردی که قوه قضائیه وارد می ش

قانونی برای ورود قوه قضائیه وجود داشته باشد».
ــت: «دولت تلاش دارد به بقیه وعده هایش  او گف
ــی  ــائل سیاس ــد و معتقدیم درباره مس ــز عمل کن نی
ــش خیلی فرق  ــا ۲۲ ماه پی ــرایط ب ــی نیز ش و فرهنگ
ــه اهداف مان  ــت که به هم ــد، اما طبیعی اس می کن
ــت در پایان چهار سال  ــیده ایم و حتی ممکن اس نرس

هم صددرصد اهداف مان محقق نشود».
موقع رأی دادن خانم ها می گوییم فرصت برابر 

اما بعد...
ــاره  ــؤالی درب ــه س ــخ ب ــوری در پاس رئیس جمه
ــت و تعبیر  ــی دول ــرد فرهنگ ــا از عملک ــاد علم انتق
ــاره نیروی انتظامی، گفت: «دولت  رئیس جمهور درب
ــع به نیروی انتظامی ندارد. دولت  تعبیر خاصی راج
ــروی  ــه نی ــتگاه ها، ازجمل ــه دس ــت هم ــد اس معتق
انتظامی باید در چارچوب قانون عمل کنند و من فکر 
نمی کنم دراین باره اختلاف نظری وجود داشته باشد. 
در سایر مسائل فرهنگی نیز دولت موظف به اجرای 

قانون است ضمن اینکه حقوق 
مردم هم باید حفظ شود».

ــه در زمینه  ــان اینک ــا بی او ب
ــائل فرهنگی امام (ره) یک  مس
ــد،  گفت:  ــاز کردن ــت را ب بن بس
ــا  خیلی ه ــلاب  انق ــاز  آغ «در 
ــعار  ــد خانم ها نباید ش می گفتن
دارد،  ــکال  اش ــون  چ ــد،  بدهن
در  ــی(ره)  خمین ــام  ام ــا  ام
صریحی  ــری  موضع گی ــس  پاری

ــاره به  ــتند». روحانی با اش ــر داش ــه این ام ــبت ب نس
ــا  ــی خانم ه ــت: «وقت ــه، گف ــان در جامع ــش زن نق
ــویم و احترام  می خواهند رأی دهند همه خم می ش
ــود دارد  ــت برابر وج ــم فرص ــم و می گویی می گذاری
ــگار رأی و عقیده ما  ــا از انتخابات که می گذریم ان ام
ــت: «خانم ها  ــود». رئیس جمهوری گف عوض می ش
ــتازند. ما باید  ــم ها پیش در همه راهپیمایی ها و مراس
ــن دینی را  ــادی در چارچوب موازی ــاط و ش ــق نش ح
ــیم. در این زمینه در کلیات  برای همه محترم بشناس
اختلاف نظری وجود ندارد. ممکن است در مصادیق 
ــته باشد که باید آنها را برطرف  اختلافاتی وجود داش

کنیم».
ــی از تخریب دولت پس از توافق  «نگرانی روحان
ــری بود که  ــؤال دیگ ــی»، موضوع س ــی احتمال نهای
ــن  ــخ داد: «اولا در ای ــه پاس ــوری این گون رئیس جمه
ــیار  ــیم کار بس ــق وقتی به قدم های آخر می رس تواف
ــه نقل از  ــه ای که ب ــن جمل ــود. همی ــخت می ش س
ــی بر اینکه  ــد، مبن ــورها گفته ش مقامات یکی از کش
ــده،  ــن نهایی توافق کُندش ــگارش مت ــت برای ن حرک
ــت. ما  مقداری طبیعی و مقداری هم غیرطبیعی اس
ــمان را برای رسیدن به  باید تحمل کنیم و همه تلاش

هدف نهایی به کار بگیریم».

ــا عنوان  ــه عده ای ب ــزود: «اینک او اف
ــتند،  وجود دارد.  نقد دنبال تخریب هس
ــردم باید قضاوت کنند که عده ای  اولا م
ــب نپردازند. نقد  ــاس نقد به تخری با لب
ــفقانه و برای اصلاح باشد، اما  باید مش
ــت، حرف های  ــا دروغ،  تهم ــب ب تخری
ــی که با اخلاق و دین  ناصحیح و ادبیات

ما سازگار نیست، همراه است».
ــان اینکه ما  ــا بی ــوری ب رئیس جمه
ــدگان را به نقد دعوت  ــد تخریب کنن بای
ــل ما بهترین  کنیم، گفت: «عکس العم
ــر تخریب  ــر در براب ــت. مردم اگ راه اس
ــد  ــام دهن ــت انج ــل درس عکس العم
ــه  ادام را  ــود  خ ــیر  مس ــران  تخریب گ

نخواهند داد».
ــویش اذهان عمومی  ــت: «تش او گف
ــن اینکه نقد  ــت، ضم ــتی اس کار نادرس
ــت. اینکه ما  ــی اس ــفقانه کار خوب مش
ــص می دانیم، حرف  ــان را بی نق خودم
ــت زیرا این دولت معصوم  نادرستی اس
ــتباهاتی دارد، اما اینکه گفته شود ما کار  نیست و اش

استبدادی انجام می دهیم نیز نادرست است».
نسبت به حقوق شهروندی حساسم

ــخ به سؤالی مبنی بر اینکه سال گذشته  او در پاس
ــک خبرنگارهای  ــروه خیلی کوچ ــی از اعضای گ یک
ــون  ــه «جیس ــی، ازجمل ــانه های غرب ــی و رس خارج
رضاییان» اینجا بود و حدودا یک سال است در زندان 
ــت و هنوز تعیین و تکلیف نشده ، آیا شما شخصا  اس
ــن به عنوان  ــتید؟ گفت: «م ــان هس پیگیر پرونده ایش
ــتم و  ــی هس ــه مجری قانون اساس ــور ک رئیس جمه
ــت و نسبت به  ــی اس وظیفه من اجرای قانون اساس
ــی که حتی  ــهروندی همه ایرانی ها یا کس ــوق ش حق
ــته باشد و در ایران زندگی  اگر تابعیت غیرایرانی داش
می کند حساس هستم و مواردی را که به من منتقل 
ــود دنبال می کنم و موردی هم که شما گفتید  می ش
از کلیت آنچه وظیفه دولت است، مستثنی نیست».

هسته ای در حضور ظریف
ــاره  درب ــگاران،  خبرن ــؤال های  س ــر  دیگ ــور  مح
ــخصا مذاکرات هسته ای بود؛  سیاست خارجی و مش
سؤال هایی که «ظریف» با دقت آنها را گوش می داد. 
ــر اینکه ما در این مذاکرات کاملا  «روحانی» با تأکید ب
جدی هستیم، گفت: «دنبال تلف کردن وقت و خریدن 
ــود را محصور زمان  ــتیم و خ زمان به هیچ عنوان نیس
ــه ای نداریم، اما از هر فرصت  نمی بینیم و البته عجل
و امکانی برای دستیابی به توافق استفاده می کنیم».

ــت ایران برای ما  ــت مل او با تأکید بر اینکه خواس
بسیار مهم است، گفت: « چارچوب هایی که از طرف 
ــده مورد توجه ماست  نظام برای مذاکرات تعیین ش
ــیر را دنبال  ــه طور جدی این مس ــدگان ب و مذاکره کنن
می کنند و اگر طرف مقابل ما هم همین چارچوب ها 
ــران و منافع ملی  ــت کند و به حقوق ملت ای را رعای
ما احترام بگذارد و دنبال زیاده خواهی نباشد، به نظر 

من توافق در دسترس است».
«روحانی» در پاسخ به سؤالی درباره چالش های 
ــرای  ــان ب ــدر زم ــه چق ــرات و اینک ــش روی مذاک پی
ــاس  ــود دارد، گفت: «اس ــی تحریم ها وج ــو تمام لغ
ــائل  ــت، گرچه در برخی مس مذاکرات رو به پیش اس
ــه تحریم، در  ــر وجود دارد. در زمین ــوز اختلاف نظ هن
ــای اقتصادی  ــه تحریم ه ــل توافق هم ــه با اص اینک
ــدارد، اما درباره  ــد، تردیدی وجود ن ملغی خواهد ش
ــران اختلاف نظرهایی وجود  ــی با اقدامات ای هم زمان
ــتیم». او ادامه  دارد که ما مصر به این هم زمانی هس
ــت که طرف  ــکالی وجود دارد و آن این اس داد: «اش
ــا در برخی موارد بعد از اینکه در یک  مذاکره کننده م
جلسه به یک چارچوب تفاهمی 
ــه بعدی به  ــیم، در جلس می رس
ــه این  ــر می گردد ک ــی ب چانه زن
مذاکرات را به عقب می اندازد و 

طولانی تر می کند».
ــر طرف  «اگ ــی گفت:  روحان
ــی  ــه چارچوب های ــا ب ــل م مقاب
ــوده متعهد بماند  که پیش رو ب
را  ــدی  ــوارد جدی م ــد  نخواه و 
ــد، اختلاف نظرها  وارد توافق کن
ــیر بخواهد،  ــا اگر مس ــود، ام ــد حل وفصل ش می توان
ــت مذاکرات را  ــد، ممکن اس ــیر چانه زنی  ها باش مس

طولانی تر کند».
ــد  ــیده ش ــه از «روحانی» پرس ــری ک ــؤال دیگ س
ــد از توافق  ــه بع ــتید ک ــا دلواپس نیس ــن بود: «آی ای
ــرای توافق  ــرادی در آمریکا و ایران اج ــی، اف احتمال
ــی در ابتدای  ــد؟» که روحان ــت انداز بیندازن را در دس
ــخ به مزاح گفت: «من دلواپس نیستم، همیشه  پاس
ــپس گفت «ما نه از آینده خبر داریم  امیدوارم». او س
و نه قدرت مطلقه هستیم که بتوانیم همه مشکلات 
عالم و از جمله ایران و آمریکا را حل وفصل کنیم، اما 
ــن توافق را در زمان  ــابقه توافق ژنو را داریم. ای ما س
ــانی هم بودند  ــری دو طرف اجرا کردیم و کس کوتاه ت
ــورها  ــتند آن را به  هم بزنند. برخی کش که می خواس
ــکل بگیرد، قدرت ایران  فکر می کنند اگر این توافق ش
ــتباه می کنند.  ــتر می شود که البته اش در منطقه بیش
ــی در منطقه تجاوز کنیم. این  ما نمی خواهیم به کس
ــت که ممکن است که پیش روی ما قرار  مشکلی اس
ــود، همه دولت های  ــرد، ولی اگر توافق انجام ش بگی
ــازمان ملل  امضاکننده به ویژه بعد از مهر تأیید در س

نسبت به آن متعهد هستند».
ادامه در صفحه۳

بريده اخبار

   حبیبی: چه با مؤتلفه چه بی مؤتلفه٬ باید پیروز
انتخابات مجلس شویم/ ایلنا

   نوبخت: رئیس جمهوری اجازه تضییع حق ملت
ایران در مذاکرات را نمی دهد/ ایرنا

   آیت االله نوری همدانی: صداوسیما چهره واضح
از صورت زنان پخش نکند/ خبرگزاری حوزه

   پزشکیان:درباره برهم زنندگان مراسم های
مختلف، یکسان برخورد شود/ایلنا

عمل به قانون آري، اجتهاد شخصي نه

اینکه شورای عالی امنیت ملی کسی 
را ممنوع التصویر یا ممنوع الخبر 
کرده، کاملا دروغ است. شورای 

امنیت ملی هیچ مصوبه ای در این 
زمینه ندارد و اگر کسی هم این 

را به شورای امنیت ملی انتساب 
داده خلاف کرده و باید طبق قانون 

مجازات شود

وقتی خانم ها می خواهند رأی 
دهند همه خم می شویم و احترام 

می گذاریم و می گوییم فرصت 
برابر وجود دارد اما از انتخابات 

که می گذریم انگار رأی و عقیده ما 
عوض می شود.باید حق نشاط و 

شادی در چارچوب موازین دینی را 
برای همه محترم بشناسیم
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